國立宜蘭大學99學年度園藝學系第六次系務會議記錄

一、時間：一○○年三月三十一日12：00
二、地點：園藝系會議室

三、主席：石正中主任                        紀錄：鄭基榮

四、出席：陳素瓊老師（請假）、朱玉（休假）、郭純德老師（借調）、黃秀真老師（請假）、鄔家琪老師（請假）、黃志偉老師、高建元老師、尤進欽老師、張允瓊老師（請假）、林建堯老師、吳國順先生、簡嘉維同學、陳俊諺同學。
五、主席報告：
          4月13及14日為本校校務評鑑，被抽中訪談人員人事室已個別通知，未被抽中人員，則儘量請留置系館待命。
六、各老師特別事項報告：無。
七、議題討論：

        提案一：（系辦公室）

        案由：本系「學生核心能力成果分析、改善策略」、「學生雇主滿意度及畢業生問卷資料相關課程改善意見」案，提請討論。

        說明：為配合校務評鑑，本案須由系所召開會議討論，並製成記錄送教務處核備，以作為校務評鑑佐證資料。

　      決議： 通過（如附件三、四）。

        提案二：（系辦公室）

   案由：本系99學年上學期教學改善案，提請討論。

說明：99學年上學期教學反應問卷調查表，學生所提意見及建議項目略為：教學進度太快、有技職體系同學無法跟上、建議適時更新教材、加強教學助理與老師授課前溝通等，敬請各老師惠予卓參，並納為日後教學參考，以期改善教學品質。

決議：請各老師卓參，以期提昇教學品質。

八、臨時動議：無。

九、散 會：十二時五十分。
	國立宜蘭大學園藝系學生核心能力成果分析

	核心能力
	學習成果
	檢核方式
	評量時間
	評量結果分析
	改善策略

	園藝作物生產與繁殖能力

	經由作物栽培之專業課程使具備對園藝作物生產與繁殖之專業能力
	實作、測驗、報告、學習態度之考核
	每學年度暑期
	核心能力總得分成績結果顯示70-79分學生比例為47％，80-89分學生比例為24％，表示71％本系學生具有園藝系核心能力。
	1、 教師機動調整教學策略與方式。

2、 增加同儕課後輔導。

3、 加強教學助理輔助教學。

4、 加強選課輔導。

	園藝產品採收後處理與加工能力

	經由處理加工之專業課程使具備對園藝產品採收後處理與加工之專業能力
	實作、測驗、報告、學習態度之考核
	每學年度暑期

	具自然生態與休閒遊憩理念之景觀造園能力

	經由造園景觀之專業課程使具備對生態景觀與造園之專業能力
	實作、測驗、報告、學習態度之考核
	每學年度暑期

	綜合能力
	具備理解、分析與應用最新園藝資訊之能力
	專題討論、專題研究及成果展示之考核
	每學年度暑期

	國立宜蘭大學園藝系學生雇主滿意度及畢業生問卷資料相關課程改善意見

	1、 加強各課程分組教學以增進為人處世能力與工作配合度。

2、 鼓勵學生參與國際會議及國外參訪活動以增進外語能力與國際觀。

3、 增設國際CNN、BBC等相關媒體英文新聞播放以增進外語能力與國際觀。

4、 鼓勵修習專題課程，強化創新與解決問題能力。
5、 每年定期舉辦職涯發展相關活動以增進學生對未來發展之瞭解與認知。

附件四

附件三